
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO 
Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 

  Prot. N.994 del 30.04.2024 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ISTITUTO ITALIANO DI STUDI ORIENTALI 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni e integrazioni); 
Vista  la Legge n. 240/2010; 
Visto  il D.Lgs. n. 75/2017; 
Visto  il Regolamento di Ateneo per le Attribuzioni di attività didattiche emanato con 

D.R. n. 1732/2016 e modificato con D.R. 1779/2029;  
Visto  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 

a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma 
“La Sapienza”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26.03.2024 con la quale è stato 
autorizzato l’avvio di una procedura comparativa su richiesta del Prof. Luca 
Milasi a valere sui fondi relativi al progetto 
“000043_20_PAF_DAGOSTINO_ISTITUZIONALI”;  

Visto il bando prot.n. 02_2024 scaduto il 12.04.2024;  
Vista la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella 

seduta del 16.04.2024, e disposta con provvedimento del Direttore del 
Dipartimento del 29.04.2024 prot.n. 985; 

Visto il Verbale redatto in data 29.04.2024 dalla Commissione giudicatrice e 
conservato presso gli archivi del Dipartimento. 

 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento del seguente 

incarico: “Insegnamento di Dialettologia Araba erogato nel Corso di 
Studi in Lingue e civiltà orientali (6 CFU), L-OR/12 – II semestre – a.a. 
2023/2024”, presso il Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali. 

 
 

SSD Cfu Ore totali Classe CdS CdS Codice e 
denominazione 
Insegnamento 

Lordo lav. 

L-
OR/12 

6 42 L-11 Lingue e 
civiltà 
orientali 

1055407 
Dialettologia 
Araba 
 

€ 
1.251,72 

 
Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Annamaria Ventura     punti    91/100; 



 
 
 
 

Pag 2 

 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra e per la stipula del contratto, la dott.ssa Annamaria Ventura 
è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per 
incarico di docenza per l’attività suindicata. 

 
 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali e sul 
portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
 
Roma, 30.04.2024 

                                                                                    
 

 
Il Direttore del Dipartimento 
   Prof. Franco D’Agostino 

 


	Prot. N.994 del 30.04.2024
	DISPONE
	Art. 1
	Art. 2



